

Стройка: Реконструкция осушительной системы и регулирование состояния водоемов на территории Макс Ашманн парка в г. Калининграде. Корректировка рабочей документации (рабочего проекта)

Объект: Строительство закрытого дренажа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-05-02
(Локальный сметный расчет)
на устройство устьев дренажных МУЛ 1х1,8 (2 шт.)

Основание: 8189-ОСС-15,16, ведомость привязки дренажных устьев

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	2.34 тыс. руб.	18.15 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.04 тыс.чел.ч	0.04 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	0.32 тыс. руб.	3.98 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 4-й квартал 2012 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 1""

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п	Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	E01-01-006-04 (Прил.1.12 п.3.37 Кэм=1,2; Кзтр=1,2 Прил.1.12 п.3.46 Кзтр=1,1; Кэм=1,1) Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом емкостью 0,25 м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта Объем: 6.6-3.6 Начисления: НЗ= 1.2*1.1, Н4= 1.2*1.1	0.003	4 459.29		<u>4 459.29</u> 764.72	13.38		<u>13.38</u> 2.29	<u>1</u> 1	<u>5.78</u> 12.43	77		<u>77</u> 29
2.	E01-02-057-01 (Прил.1.12 п.3.187 Кзтр=1,2 Прил.1.12 п.3.183 Кзтр=1,1) Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом, группа грунтов 1 (мокрый), 100 м3 грунта Начисления: Н5= 1.2*1.1	0.036	1 289.69		<u>1 289.69</u>	46.43	<u>46.43</u>		<u>12.41</u> 1	<u>1</u> 1	576		<u>576</u>

< 8198с * 02-05 * 02-05-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.	Е01-02-068-02 Водоотлив из котлованов, 100 м3 мокрого грунта	0.066	2 770.08		<u>2 770.08</u> 1 299.01	182.83		<u>182.83</u> 85.73	<u>1</u> 1	<u>8.85</u> 12.4	1 618		<u>1 618</u> 1 063
4.	Е01-02-061-01 Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1, 100 м3 грунта Объем: 2.2+1.7	0.039	704.46	<u>704.46</u>		27.47	<u>27.47</u>		<u>12.41</u> 1	<u>1</u> 1	341		<u>341</u>
5.	Е01-02-061-01 (применит.) Разравнивание вручную, группа грунтов 1 (лишний грунт), 100 м3 грунта Объем: 6.6-3.9	0.027	704.46	<u>704.46</u>		19.02	<u>19.02</u>		<u>12.41</u> 1	<u>1</u> 1	236		<u>236</u>
6.	Е01-01-111-01 Планировка вручную дна и откосов выемок каналов, группа грунтов 1, 1000 м2 спланированной поверхности	0.018	782.83	<u>782.83</u>		14.09	<u>14.09</u>		<u>12.41</u> 1	<u>1</u> 1	175		<u>175</u>
7.	Е08-01-002-02 Устройство основания под фундаменты щебеночного, 1 м3 основания	0.12	549.13	<u>20.81</u> 466.42	<u>61.90</u> 6.20	65.90	<u>2.50</u> 55.97	<u>7.43</u> 0.74	<u>12.41</u> 4.49	<u>4.42</u> 12.41	315		<u>31</u> 251 <u>33</u> 9
8.	Е11-01-001-02 Уплотнение грунта щебнем, 100 м2 площади уплотнения Объем: 0.34/0.05	0.068	1 509.57	<u>68.53</u> 1 344.69	<u>96.35</u> 10.33	102.65	<u>4.66</u> 91.44	<u>6.55</u> 0.70	<u>12.41</u> 5.59	<u>4.45</u> 12.4	598		<u>58</u> 511 <u>29</u> 9
9.	Е01-02-044-01 Устройство каменной наброски или призмы (из щебня), 100 м3 камня в деле Вычт.ресурсы: С413-0009:[М-(40024.28=396.28*101)]	0.0014	2 491.06	<u>2 478.42</u>	<u>12.64</u>	3.49	<u>3.47</u>	<u>0.02</u>	<u>12.41</u> 4.41	<u>5.61</u> 1	43		<u>43</u>
10.	С408-0043 Щебень из гравия для строительных работ марка Др.8, фракция 20-40 мм, м3	0.1414	263.51		263.51	37.26	37.26		1 473.48		208		208

< 8198с * 02-05 * 02-05-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

Объем: (0.0014)*101

11. Е23-01-003-03	0.0079	105 048.38	<u>4 333.50</u>	<u>3 116.27</u>	829.88	<u>34.23</u>	<u>24.62</u>	<u>12.41</u>	<u>4.19</u>	4 961	<u>425</u>	<u>103</u>
Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром 300 мм, 1 км трубопровода			97 598.61	295.85		771.03	2.34	5.75	12.41		4 433	29

Вычт.ресурсы: C101-2269:[M-(8305.92=32.96*252)]; C101-2441:[M-(4974.24=38.56*129)]

12. Е37-04-002-03	0.00058	18 895.04	<u>5 997.98</u>	<u>11 707.72</u>	10.96	<u>3.48</u>	<u>6.79</u>	<u>12.41</u>	<u>4.97</u>	81	<u>43</u>	<u>34</u>
Устройство из сборного железобетона лотков с заделкой стыков цементным раствором, 100 м3 сборных конструкций			1 189.34	1 509.09		0.69	0.88	5.26	12.4		4	11

Объем: 0.029*2

13. С403-0139	0.058	2 532.00			146.86					972		
Лотки железобетонные водопропускные трапецеидального сечения (ЛУ-1.8), м3			2 532.00			146.86		16 758.23			972	

Объем: 0.029*2

14. Е08-01-003-07	0.01	2 947.38	<u>213.91</u>	<u>89.27</u>	29.47	<u>2.14</u>	<u>0.89</u>	<u>12.42</u>	<u>3.86</u>	114	<u>27</u>	<u>3</u>
Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону, 100 м2 изолируемой поверхности			2 644.20			26.44		3.17	1		84	

15. Е08-01-004-01	0.04	289.92	<u>66.57</u>	<u>56.75</u>	11.60	<u>2.66</u>	<u>2.27</u>	<u>12.41</u>	<u>4.66</u>	88	<u>33</u>	<u>11</u>
(применительно)			166.60	6.52		6.66	0.26	6.6	12.4		44	3

Боковая изоляция стен, фундаментов глиной (укладка мятого суглинка), 1 м3 изолирующего слоя

Объем: 0.02*2

< 8198с * 02-05 * 02-05-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16.	Е01-02-039-01	0.512	677.96	<u>132.85</u>	<u>0.32</u>	347.12	<u>68.02</u>	<u>0.16</u>	<u>12.41</u>	<u>2.47</u>	3 082	<u>844</u>	
	Укрепление бровки откосов			544.79			278.93		8.02	1		2 237	
	земляных сооружений дерновой лентой, 100 м бровки												
	Объем: 12.8/0.25												
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						1 888.41	<u>228.17</u>	<u>244.94</u>			13 485	<u>2 832</u>	<u>1 908</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 888.41	<u>228.17</u>	<u>244.94</u>			13 485	<u>2 832</u>	<u>1 908</u>
							1 415.28	92.94				8 744	1 153
							1 415.28	92.94				8 744	1 153
. МАТЕРИАЛОВ -						184.12					1 180		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 6; %=68 - по стр. 2-5, 9, 16; %=104 - по стр. 7, 14, 15; %=105 - по стр. 8; %=111 - по стр. 11; %=102 - по стр. 12)						285.16					3 012		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 6; %=36 - по стр. 2-5, 9, 16; %=64 - по стр. 7, 14, 15; %=60 - по стр. 8; %=71 - по стр. 11; %=52 - по стр. 12)						166.79					1 655		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 340.36					18 152		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						2 340.36					18 152		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						285.16					3 012		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						166.79					1 655		

Составил: Т.Н.Алещенкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Л.В. Супрун

(должность, подпись, Ф.И.О)